医療大第 158-1 号

令和 7年（2025年）5月 28日

関係大学の長 殿

関係機関の長 殿

茨城県立医療大学長 阿部 慎司

教員の公募について（依頼）

時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 本学は医療職（看護師、理学療法士、作業療法士、診療放射線技師）養成を基本とし、さらには高度医療人・研

究職の養成（大学院や認定課程など）、研究活動などを通し、地域や社会に貢献することを目的としております。

このたび、本学では、付属病院に所属する教員として、下記のとおり教員を公募することになりました。

つきましては、御多用中のところ恐縮に存じますが、貴学（機関）の関係者に御周知いただきたくお願い申し上げ

ます。

記

１ 募集分野   リハビリテーション医学領域

２ 職名・人員  講師 1名

３ 担当業務 学部におけるリハビリテーション医学に関連する科目を担当する。

付属病院において外来および入院患者の診療業務を行う。

大学院（博士前期課程・博士後期課程）のリハビリテーション医学に関連する科目等を担当する。

       大学および付属病院の運営・管理業務を担当する。

４ 応募資格

次の各号に該当し、かつ本学における教育・研究を担当するにふさわしい能力を有し、付属病院の業務が果た

せる者

（１） 医師およびリハビリテーション科専門医の資格を有し、リハビリテーション科医師として 4 年以上の臨

床経験を有する者

（２） リハビリテーション医学に関連する領域の研究業績を有する者

（３） 医療職の育成に積極的に取り組める者

（４） 多職種連携教育や国際交流活動に熱意を有する者

（５） 大学や付属病院での運営・管理業務に取り組める者

５ 提出書類

（１）履歴書（別添様式第 1号その 1）※過去にハラスメントを原因として懲戒処分等を受けた場合には、

賞罰欄に処分の内容及びその具体的な事由を必ず記入すること。

（２）教育研究業績書（別添様式第 1号その 2）

（３）論文別刷（主要論文 2編とそれぞれの論文概要（別添様式第 1号その 3）1枚）

（４）着任後の教育研究に関する抱負（別添様式第 2号 1,000字以内）

（５）応募者について照会可能な者 2名の氏名と連絡先（推薦状は不要、様式は任意）1部

後日、上記書類の PDFファイルを別途送付していただくこともあります。

６ 採用予定年月日  令和 7年（2025年）9月 1日

７ 提出期限     令和 7年（2025年）6月 25日（水）本学必着のこと

８ 書類提出先

  〒300-0394 茨城県稲敷郡阿見町阿見 4669番地 2 茨城県立医療大学長あて

（封筒に「付属病院 講師（リハビリテーション医学領域）応募書類在中」と朱書し、書留郵便とすること。）

９ その他  応募者については、必要に応じて面接等を行うことがあります。

問い合わせ先

茨城県立医療大学 付属病院 病院長 河野 了

電話番号：029 (840) 2869

E-Mail：kawanosa@ipu.ac.jp